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Starosta města Radek Štejnar a Dip. tech. Josef Řehák (vpravo) v pátek 
11. května slavnostně přestřihli pásku u vstupu do podzemí.    (foto E. Braumova)

Po dvou letech se veřejnosti opět 
zpřístupnily sklepy pod pískovcovým 
pahorkem mezi Vinařickou a Tyršovou 
ulicí. Poprvé tomu bylo mimořádně ve 
dvou víkendech včetně pátku v květnu 
2005, kdy do podzemí vstoupilo 6 197 
lidí. Tentokrát se dveře do podzemního 

Historické podzemí se již lidem otevřelo nastálo
labyrintu otevřely napořád, kromě pon-
dělí bude otevřeno celý týden včetně 
sobot a nedělí. Dlouhý sklep, jak je 
podzemí nazýváno, se uzavře pouze 
v zimních měsících.

„První den vstoupilo do podzemí 
šest set třicet tři lidí,“ pochlubila se 

ředitelka Kulturního, vzdělávacího 
a informačního zařízení Jirkov Hana 
Procházková. „Na mnohé se už nedo-
stalo, ale vědí, že mohou nyní přijít 
kdykoliv.“

Sklepy se veřejnosti otevřely v so-
botu 12. května při happeningu Klud-
ského ulice 2007. Přitom tomu tak být 
vůbec nemuselo.

„Když jsme do sklepů vstoupili 
poprvé, žasli jsme, co tady máte za 
pamětihodnost,“ řekl v pátek 11. květ-
na na slavnostním zasedání zástupců 
města, hostů a odborníků Josef Řehák 
z firmy Speleo, jejíž projekt zpřístup-
nění sklepů umožnil. „Podařilo se nám 
o tom přesvědčit město a za pomoci řady 
aktivistů a později s odbornou stavební 
firmou jsme dílo dotáhli do konce.“

Na začátku roku 2003 se do pod-
zemí propadl hasič. Město chtělo nej-
dříve sklepy nechat zasypat elektráren-
ským popílkem. Na prosbu tehdejšího 
kastelána Jaroslava Stejného se sklepy 
začala firma Josefa Řeháka zabývat. Za 
pomoci dotací se sklepy podařilo pro 
veřejnost zachránit. Chodby jsou však 
pro stavbu Tesca o několik set metrů 
zkrácené. 

Vstupné do podzemí činí 40 korun 
pro dospělé, 20 korun si zaplatí dítě, 
důchodce a majitel průkazu ZTP.

Svítící displej v Ervěnické ulici od 
května ukazuje řidičům a řidičkám, 
jakou rychlostí projíždějí po zdejší 
komunikaci. 

Vytypovaných ulic, kde je stabilně 
překračována rychlost, bylo původně 
několik. „Nejzatíženější se nakonec 
ukázala právě Ervěnická ulice,“ řekla 
Marta Bendová, pověřená řízením 
Městské policie v Jirkově. 

O umístění ukazatele rozhodli jirkov-
ští radní. Ti předtím schválili nákup 
měřiče rychlosti, protože měli jistotu, 
že pořízení přístroje městský rozpočet 
příliš nezatíží. K usměrnění pirátů 
silnic totiž přispěla Nadace Preciosy, 
a to v hodnotě 49 tisíc korun. Město 
doplatí už jen několik tisíc.  (bra)

Město si pořídilo 
ukazatel rychlosti

Občanům se nelíbí plán kácení 
stromů při stavbě nového Obchod-
ního centra Plus na místě dosavadní 
Normy. Dokonce upozorňovali, že 
likvidaci zeleně nechají prošetřit 
policií.

Kácení stromů však probíhá v me-
zích zákona. Protože nový obchod 
bude mít jiné dispozice, vykácí 
firma dřeviny v zadní části areálu 
a u výjezdu z parkoviště lípu srdči-
tou. Při stavbě firma ještě zasáhne 
do sadových úprav celého areálu.

Pozemky u Normy patří firmě 
Sallerova výstavba, která Obchodní 
centrum Plus postaví. Ze záměru 
firmy vyplývá, že jiné dřeviny, než 
je plánováno, nepoškodí. 

Firma se také zavázala nahradit 
vykácené dřeviny jinými. Nikoli 
však u nového supermarketu, ale 
podél dlouhé Dvořákovy ulice, ve 
které citelně chybí zeleň. Tady by 
měla vyrůst alej 54 višní pilovatých, 
zvaných sakury. Jejich růžové květy 
velmi brzy z jara zdobí zahrady 
a ulice řady obcí.  (bra)

Dvořákovu ulici 
olemují sakury

Město začne v červnu prodávat byty, 
které získalo od DUK Komořany, s. p. 
V první vlně uvolní město 92 bytů spolu 
s parcelami pod nimi. Jde o 20 bytů 
v ulici Hornická č. p. 1281–1282, 
a o 72 bytů v ulici Studentská 1258–60. 
V další fázi nabídne město lidem při-
bližně 250 bytů. Prodá se více než 900 
bytů za obvyklou cenu bytu s centrálním 
vytápěním ve městě – 600 Kč za m2 

a 250 Kč za m2 příslušného pozemku. 
Byt 1+2 o rozloze zhruba 60 m2 tak vyjde 
kupce na necelých 41 tisíc korun. (bra)

Začne prodej bytů

Do srpnového finále soutěže o Miss 
Zlatého moku v Žatci postoupila dívka 
z Jirkova. Je jí Simona Makulová (na 
snímku agentury Gejzír). Výběr krásek 
proběhl v žateckém městském divadle 
a do finále z Ústeckého kraje po-
stoupily Romana Kováčová ze Žatce, 
Daniela Pešanová a Zdena Lederová 
rovněž z Mostu, Dagmar Čunderlí-
ková z Postoloprt, Veronika Králová 
z Terezína a již zmíněná Jirkovanka 
Simona Makulová.

Do soutěže se přihlásilo 52 sebe-
vědomých mladých žen, do výběru 
jich organizátoři pozvali dvacet pět. 
Odborná porota vybrala 9 finalistek, 
které doplňují 2 dívky vybrané přímo 
pivovary. 

Zástupci pořádající agentury Gejzír 
a odborná porota, složená z lékaře, 
fotografa, choreografa, vizážistky 
a zástupců sponzorů a médií, posuzo-
vali krásu, šarm, půvab a všeobecný 
rozhled dívek. Každá dívka bude 
přiřazena ke „svému“ pivovaru, až 
proběhne degustace piv přihlášených 
pivovarů.

Na veřejném galavečeru 31. srpna 
v Městském divadle v Žatci, v předve-
čer jubilejní 50. Dočesné, vyhlásí po-
rota nejkrásnější dívku, reprezentující 
některý z tuzemských pivovarů.

Miss Zlatého moku 
může být Jirkovanka

Klání dětí na lavičkách, jedna z her pro mládež při Kludského ulici 2007. 
 (Foto: Ladislav Bidrman)

Navštívit divadelní představení 
a vystoupení hudebních skupin zdarma 
mohli občané města Jirkova v sobotu 
12. května. Na prostranství mezi koste-
lem sv. Jiljí a Hasičským domem se ko-
nal festival pod širým nebem, tentokrát 
pod názvem Kludského ulice 2007.

Ulice ožila od desáté hodiny do-
poledne. Diváky se do středu města 
snažili přilákat portýři na vysokých 
chůdách a s tlampači u úst.

Zahajovací pohádku O princezně 
Máně však příliš dětí nevidělo. Diva-
dlo VeTři hrálo jen pro pár odvážlivců, 
kteří se nezalekli spršky deště.

Kostelní ulice byla svědkem dalšího happeningu, který pro občany připravilo Volnočasové centrum

Hudba různého žánru a divadelníci zaplnili střed Jirkova 
Více lidí už zhlédlo odhalení pa-

mátníku k otevření historických skle-
pů. Protože se toho zhostilo hrobské 
Divadlo V Pytli, každému bylo jasné, 
že to bude zábava netradiční. A nebyli 
zklamáni.

„Chtěli jsme, aby se co nejvíce dětí 
připojilo k výtvarné dílně, ale počasí 
tomu příliš nepřálo,“ řekl k další do-
polední části programu Mgr. Bedřich 
Fryč.

Už od 10.00 hodin bylo pro zájem-
ce otevřeno kino Jirkov. V sále měli 
diváci možnost zhlédnout několikerou 
projekci dokumentárních snímků a te-

levizních filmů o Jirkově i Ervěnicích 
a o Karlu Kludském, jehož jméno 
happening nese. Ve stejnou hodinu 
se pro nedočkavé Jirkovany i turisty 
z okolí otevřely podzemní sklepy, 
u nichž posluchače bavil staročeskými 
písněmi Švejk Band.

Napínavý divadelní příběh se na po-
diu odehrával po poledni. Litoměřické 
Sváťovo dividlo sehrálo svou verzi po-
hádky O třech kůzlátkách.

Od 14.00 patřila Kostelní ulice 
hudební produkci. Vystřídali se jir-
kovští bigbítoví Fenris s revivalem 
Petr Kalandra memory band z Plzně. 
Stejně jako předchozí kapely, ohlas 
a pravděpodobně nové příznivce si 
získalo následující reggae Uraganu 
Andrew z Ústí nad Labem. Očekáva-
nými hvězdami podvečera se bezespo-
ru stali Ivan Hlas s kytaristou Norbi 
Kovácsem (také na str. 3). Hudební 
večer uzavřeli multiinstrumentalista 
a písničkář Helmut Muster z Němec-
ka, jeho slovy z NDR, a další jirkovská 
formace, hiphopoví Pro–slow, před 
kterými ještě Divadlo Kufr sehrálo 
večerníček pro děti i dospělé. 

Závěr večera se stejně jako v minu-
losti odehrál na náměstí dr. E. Beneše. 
Divadlo Kvelb z Českých Budějovic tu 
sehrálo ohňové divadlo s až čtyřmetro-
vými loutkami.

Kludského ulici 2007 finančně pod-
pořil Ústecký kraj a město Jirkov.



V minulé části jsme se zabývali roz-
hodnutím a jeho hlavními náležitost-
mi. Nyní se dotkneme problematiky 
odvolacího řízení. 

Jedním ze základních pravidel správ-
ního řízení je zásada dvouinstančnosti. 
To znamená, že pokud zákon nestano-
ví jinak, je proti každému rozhodnutí 
ve věci vydanému úřadem, který roz-
hodl v prvním stupni, přípustné od-
volání. Pokud účastník řízení (občan 
nebo právnická osoba) není spokojen 
s vydaným rozhodnutím, má právo se 
„bránit“ podáním odvolání. Aby mělo 
podané odvolání žádoucí účinky, musí 
splňovat několik podmínek. 

Nezbytná je lhůta, ve které je nut-
né odvolání podat. Odvolání je třeba 
podat zásadně v písemné podobě nej-
později do 15 dnů ode dne, kdy účast-
ník řízení obdržel do vlastních rukou 
písemné vyhotovení rozhodnutí. Jedná 
se o lhůtu v kalendářních dnech, čili 
včetně sobot, nedělí a svátků, přičemž 
tato lhůta začne běžet den následující 
po doručení rozhodnutí. Pokud by 
poslední, patnáctý den lhůty připadl 

Průvodce občana (žadatele) správním řádem – VIII.
na sobotu, neděli nebo svátek, pova-
žuje se za poslední den, kdy je ještě 
možné odvolání podat, první pracovní 
den následující po dni nebo dnech 
volna a pracovního klidu. K tomu, 
aby účastník řízení dodržel lhůtu pro 
podání odvolání, stačí, když odvolání 
podá nejpozději poslední den odvolací 
lhůty k poštovní přepravě (za rozhodu-
jící je považováno datum na podacím 
razítku).

Velmi důležitou podmínkou je obsah 
odvolání. Z něho musí být zřejmé, pro-
ti kterému rozhodnutí směřuje. Nutno 
je proto uvést číslo jednací a datum 
vydání napadeného rozhodnutí, a v 
jakém rozsahu je rozhodnutí napadá-
no. Odvolatel musí v odvolání přesně 
konkretizovat, zda napadá pouze část 
výroku rozhodnutí (např. nesouhlasí 
pouze s uložením úhrady nákladů říze-
ní) nebo celý výrok, v čem spatřuje roz-
por vydaného rozhodnutí se zákonem 
či nesprávnost. Pokud není z odvolání 
patrné, v jakém rozsahu je rozhodnutí 
napadáno, platí, že se odvolatel domá-
há zrušení celého rozhodnutí. 

Nový správní řád také s účinností 
od 1. ledna 2006 stanovil povinnost 
předkládat odvolání v potřebném po-
čtu stejnopisů. Pokud v napadeném 
řízení vystupovalo šest účastníků, je 
povinností odvolatele zaslat odvolání 
v počtu 6 stejnopisů (5 pro zbývající 
účastníky a 1 pro správní orgán). 
Pokud by tuto povinnost odvolatel 
nesplnil, vyhotoví potřebný počet stej-
nopisů správní orgán, přičemž náklady 
na toto vyhotovení bude vyžadovat na 
odvolateli. Podotkněme, že povinnost 
předkládat odvolání v potřebném 
počtu stejnopisů neplatí v řízeních, 
kde figurovalo více než 30 účastníků. 
V tomto případě potřebný počet stej-
nopisů vyhotoví na své náklady úřad.

Další podmínkou stanovenou 
zákonem je, že odvolání se podává 
u správního orgánu (úřadu), který na-
padené odvolání vydal, a nikoliv k jeho 
nadřízenému orgánu, který o odvolání 
bude rozhodovat. 

Podle nového správního řádu má 
nyní odvolatel omezenou možnost 
navrhovat v odvolání provedení pří-

padně nových důkazů nebo předkládat 
nové skutečnosti. Pokud by tak přesto 
učinil, k těmto novým skutečnostem 
a důkazům by se přihlédlo pouze tehdy, 
pokud by bylo zjištěno, že je odvolatel 
nemohl uplatnit v řízení, jehož průběh 
napadá (podává proti němu odvolání). 
Tato podmínka tedy nutí účastníky ří-
zení, aby v řízení vystupovali aktivně, 
snažili se úřadu předkládat všechny 
návrhy a skutečnosti již v řízení na 
prvním stupni a nenechávali si některé 
„trumfy“ až na odvolací řízení. 

K odvolání je nutné podotknout, že 
pokud zákon nestanoví jinak, má včas 
podané odvolání odkladný účinek. To 
znamená, že do doby, než o odvolání 
rozhodne odvolací orgán, není účastník 
řízení povinen např. platit uloženou 
pokutu nebo odstranit nepovolenou 
stavbu apod.

Nezbytnou podmínkou je, že odvolá-
ní, aby bylo přípustné, musí podat ten, 
kdo v řízení, které je napadáno, vystupo-
val jako účastník řízení. Podat odvolání 
však může i zástupce účastníka řízení.

JUDr. M. Duchoň, městský právník

Přes pozemek školy v ulici Budova-
telů se jezdit nebude. Jak uvedly Jir-
kovské noviny v dubnu (JN 04/2007), 
přes zahradu mělo být zprůjezdněno 
pokračování Křižíkovy ulice.

Zvrat v rozhodnutí radních způsobi-
la petice učitelů a rodičů žáků školy.

„Podepsáni pod ní jsou však i ti, kte-
ří byli v prosinci pro,“ kroutí hlavou 
starosta Radek Štejnar nad kolísavými 
názory obyvatel. 

Původně chtěla radnice vyjít vstříc 
lidem z Křižíkovy ulice a otevřít silnici 
v areálu školy pro průjezd auty. Jejich 
řidičům by se podstatně zkrátila cesta 
do středu města. Proto místní dostali 
v únoru anketní lístky, kde mohli vy-
jádřit svůj názor. Zvítězili ti, kteří byli 
pro (114 lístků, 102 odevzdali, 68 pro, 
34 proti). Radní tehdy zvažovali pro 

Mládež, která holduje alkoholu, si 
bude muset dát pozor. Pochopitelně i 
prodejce a provozovatele restaurací, je-
jichž vinou se alkohol dostává mladist-
vým do rukou, čekají perné chvilky.

Městská policie v Jirkově spolu s Po-
licií ČR chystají rozsáhlejší akci, při 
níž prověří nezletilé opilce v restaura-
cích, hernách, parcích a na dalších ve-
řejných prostranstvích. Trestu neujdou 
ani dospělí, u nichž se zjistí, že alkohol 
podali či prodali. 

První akce proběhne zanedlouho, 
další se chystá na konci září.  (bra)

Přísnost na porušování vyhlášek, kte-
rou prosazuje vedení města, se odráží 
i ve výši pokut, které putují do poklad-
ny města. V březnu se částka za pokuty 
více než ztrojnásobila oproti lednu či 
únoru. Březnová statistka hovoří 
o 46 tisících korunách vybraných na 
152 blokových pokutách. Dalších 235 
přestupků strážníci řešili dohodou.

V lednu bylo pokáráno 135 občanů, 
dalších 49 bylo pokutováno v celkové 
výši 15 400 korun. V únoru strážníci 
vybrali 13 550 korun při 56 blokových 
pokutách, ústní domluvu praktikovali 
ve 123 případech.

Nejvíce přestupků zjišťují strážníci 
v oblasti bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, poslední dobou 
přibývá i nezodpovědných pejskařů 
a přestupců různých obecných vyhlá-
šek a nařízení. Roste především počet 
přestupků proti veřejnému pořádku při 
rušení nočního klidu, znečištění veřej-
ného prostranství a záboru veřejného 
prostranství. (bra)

Druhé kolo výběrového řízení na 
půjčky z fondu na rozvoj bydlení 
v Jirkově vyhlásili radní města Jirko-
va. Žádosti přijímá odbor majetku 
města do 1. června 2007. Na letošek 
je vyčleněno celkem dva miliony ko-
run. Z nich město už poskytlo osmi 
žadatelům z prvního kola 637 tisíc 
na opravu střechy, nová okna, izolaci 
domu proti vodě či na rekonstrukci 
WC a koupelny.  (bra)

Strážníci si posvítí 
na mladistvé opilce 

V Křižíkově ulici změny nebudou
a proti, vyžádali si stanovisko doprav-
ního inspektorátu, hledali také řešení 
problému s neukázněnými řidiči, kteří 
parkují přímo na ulici a znesnadňují 
tak průjezd hasičům či sanitce. „Zřej-
mě bychom tam umístili značku zákazu 
stání,“ uvedl tehdy starosta. 

Protože silnice rozděluje skleníky 
a budovu školy, její vedení bylo proti 
tomu a argumentovalo zvýšením ne-
bezpečí pro děti, které docházejí na 
pracovní vyučování do skleníků. 

Nynější petice, která pozemek pro ško-
lu zachránila, měla přes dvě stě podpisů 
učitelů a rodičů a 57 místních obyvatel.

Všechno tedy zůstane tak, jak je. 
Hasiči a záchranná služba budou 
mít průjezd zajištěný, škola jim totiž 
poskytne klíče od brány, která silnici 
v areálu uzavírá. (bra)

Znovu šance na půjčku 

Vzrostly přestupky 
a zároveň pokuty

Nevyužité atrium v Jirkově v Kos-
telní ulici bude sloužit jako úschovna 
kol. Na starosti jej bude mít infor-
mační centrum, které v domě u atria 
sídlí. Zaměstnanec centra na požádání 
cyklistům atrium odemkne a pak za 
nimi zamkne. Atrium nebude volně 
přístupné. Takový je záměr města po 
posledním zvažování, co s uzavřeným 
prostorem ve středu města.

„Turisté nebudou muset chodit 
s kolem po náměstí, a když půjdou 
do sklepů, na věž nebo na zmrzlinu, 
budou mít o něj postaráno,“ vysvětlil 
místostarosta Jaroslav Cingel. 

U kol budou tři nebo čtyři lavičky, 
na nichž si budou cyklisté moci dát 
svačinu a osvěžit se vodou z pítka. 
K hygieně a toaletě budou moci použít 
sociální zařízení přímo v atriu. 

Prostor v objektu galerie a informač-
ního centra ještě čekají nezbytné drob-
né stavební úpravy, než bude cyklistům 
zpřístupněn.  (bra)

Ve středu města bude 
zázemí pro cyklisty

Jirkované, kteří připravují své 
zahrádky na novou sezónu, mohou 
odpad ze zeleně likvidovat zdarma. 
Podle obecně závazné vyhlášky patří 
větve, tráva, listí, zbytky zeleniny 
a ovoce nebo plevel do kontejnerů, 
které jsou trvale přistaveny na sedmi 
místech v Jirkově. 

Dalších osm vekoobjemových 
nádob se od března do listopadu stří-
davě stavějí na různých stanovištích 
po týdnech. Od loňského roku navíc 
počet stanovišť kontejnerů v Jirkově 
o tři stoupl.

Odpadu se můžou zahrádkáři zbavit 
i přímo v Podniku služeb Jirkov, s. r. o., 
a to denně ve sběrném dvoře. Pokud 
jsou ochotni zaplatit, lze vyvézt odpad 
i na skládku ve Vysoké Peci nebo si 
objednat přistavení kontejneru zvlášť 
mimo stanovený rozpis. (bra)

Zahrádkáři využívají 
biokontejnery bezúplatně

• Sérii požárů plastových kontejnerů 
během jedné služby museli řešit strážní-
ci ve spolupráci s dobrovolnými hasiči. 
Nejdříve večer vzplanula odpadní ná-
doba na domovní odpad v ulici Pioný-
rů. Brzy ráno vyjela hlídka do Jezerské 
ulice ke dvěma hořícím kontejnerům, 
avšak při cestě k nim strážníci zazna-
menali další 4 odpadní nádoby v pla-
menech. Od nich se vzňala zadní část 
zaparkovaného automobilu, u něhož 
v zápětí explodovala palivová nádrž. 
O půl hodiny později hořel kontejner 
v Hornické ulici. Rozsáhlou škodu na 
majetku řeší Policie ČR, která případ 
neznámého žháře převzala.

• Pozdě večer vyděsila obyvatele uli-
ce Na Borku hrozivě vyhlížející nehoda. 
Silně podnapilý mladík naboural hned 
do pěti zaparkovaných vozidel. Na 
krevní zkoušku ho ihned odvezla 
Policie ČR.

• Během jedné noci došlo k vykradení 
osmi osobních automobilů v ulici U Sau-
ny. Případem se zabývá Policie ČR.

V Jirkovských novinách č. 03/2007 
jsme čtenáře informovali o tom, že 
Jirkov spolu s Vejprty obdržel dotaci 
v rámci 2. výzvy grantového schématu 
„Podpora aktivní politiky zaměstna-
nosti“ z Operačního programu rozvo-
je lidských zdrojů, financovaného ze 
státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu v celkové částce 
462 442 korun. 

Od loňského listopadu do března 
2007 proběhlo 13 kurzů pro práci 
s počítačovými programy MS Word, 
MS Excel a práce s internetem, během 
kterých bylo proškoleno 109 zaměst-
nanců města Jirkova a 47 zaměstnanců 
města Vejprt. Někteří zaměstnanci se 
zúčastnili kurzů opakovaně. Projekt 
pokračoval v dubnu dvoudenním „Psy-
chosociálním výcvikem“ zaměstnanců, 
kteří přicházejí nejvíce do styku s ve-
řejností. Výcviku se zúčastnilo 23 za-
městnanců z Jirkova a jeden z Vejprt. 
Tímto výcvikem byla společná školení 
ukončena. Poslední část dotace je 
určena pouze pro zaměstnance města 
Jirkova a bude čerpána v průběhu květ-
na a června letošního roku.

Pokračovalo školení 
zaměstnanců měst

V Jirkově je 65 km komuni-
kací, z toho:

v dobrém stavu 15 %
vyhovující 25 %
špatné, havarijní 60 %

Stav chodníků je obdobný.

Rada města schválila opravy výtluků 
komunikací. Kolik vozovek a v jakém 
rozsahu bude opraveno, však není jisté. 
Praskliny a díry ve vozovkách se opraví 
do vyčerpání rozpočtu.

Na opravu výtluků jsou vyčleněny 2 
miliony korun. Vzhledem ke stavu vo-
zovek v Jirkově je jasné, že na opravy 
všech se nedostane.

Přednostně proto budou zaceleny 
jizvy v komunikacích na trasách tro-
lejbusů a autobusů MHD v ulicích 
Chomutovská, Ervěnická, Studentská, 
Březový vrch, Žižkova, Dvořákova, 
Smetanovy sady a Palackého. Opraví 
se také propadlina ve vozovce obchva-
tové komunikace. Na řadu by měla 
přijít ulice Obránců míru a Havlíčkovo 
náměstí, pokud nebude rozhodnuto o 
rekonstrukci zdejších vozovek a chod-
níků, ulice Hornická mezi křižovatka-
mi s ulicí Studentskou a Vinařickou, 
ulice Budovatelů, Koněvova, Hrdinů a 
Nový Březenec.

Opravy komunikací jsou limitovány rozpočtem
V případě navýšení rozpočtu radnice 

uvažuje o kompletních rekonstrukcích 
vozovek v ulici Vinařická – od toč-
ny trolejbusů po křižovatku s ulicí 
Studentská, na Havlíčkově náměstí, 
a v ulici Obránců míru, kde se zároveň 
položí i nové chodníky. Další finanční 
prostředky by mohly být použity na 
položení mikrokoberce na celé ob-
chvatové komunikaci od odbočky 
na Boleboř až po křižovatku s ulicí 
Na Borku.  (bra)

Jirkov usiluje o získání dotací
Několik žádostí o dotace podala 

radnice od počátku roku. Město tak 
může získat více než čtrnáct milionů 
korun. 

Jedna žádost se týká nákupu nové-
ho požárního vozidla pro dobrovolné 
hasiče. 

„Cisterna má užší podvozek, bude 
lépe manévrovat mezi paneláky na 
sídlištích, kam se jinak standardní 
cisterna nedostane,“ vysvětlil zastupi-
telům na jejich zasedání místostarosta 
Jaroslav Cingel.

Dvě dotace by mohly pomoci 
městskému ústavu sociálních služeb 
(MěÚSS). Deset milionů korun 
by měla stát rekonstrukce domova 
důchodců U Dubu, kde potřebují za-

teplení, opravu podlah a bezbariérové 
koupelny. Také by přivítali pořízení 
rehabilitační a transportní techniky.

Ve druhém případě město žádá 
o dotaci přes dva miliony korun na zří-
zení centra sociální prevence v objektu 
MěÚSS v ulici Boženy Němcové. V pří-
zemí by vznikla ubytovna pro šestnáct 
mužů a osm žen, v prvním patře hygi-
enické zázemí a jídelna. Zaměstnání by 
v budově našlo pět osob se zdravotním 
postižením.

Ve druhém patře by byl jeden byt pro 
občany postižené živelnou pohromou 
a dva byty pro náhradní ubytování, 
které by na přechodnou dobu mohly 
využívat například děti odcházející 
z dětského domova.  (bra)

Zástupci obce legionářské, místní or-
ganizace Českého svazu bojovníků za 
svobodu, města Jirkova, ale i mnozí 
občané uctili v úterý 8. května památ-
ku osvoboditelů Československa v roce 
1945. Na pietním aktu nechyběly 
ani salvy z pušek příslušníků klubu 
vojenské historie, kteří tak vzdali čest 
padlým vojákům spojeneckých vojsk 
a Rudé armády. Čestnou stráž u po-
mníku na městském hřbitově sloužili 
junáci a členové novodobého Pionýra.

Rozkvetlými květinami za oknem 
nebo na balkoně se bude moci 
šikovný pěstitel či pěstitelka poch-
lubit před celým městem. Už teď 
by se měli zájemci o vítězství začít 
starat. 

Radnice totiž vyhlásí začátkem 
července soutěž o nejlépe vyzdobe-
né okno či balkon. Pro účast v sou-
těži je nutné vyplnit přihlášku buď 
na webu Jirkova nebo ji odnést na 
podatelnu městského úřadu. Nesmí 
chybět ani fotografie výzdoby. 

Rozhodovat nebudou úředníci, 
ale veřejnost na internetových strán-
kách města. Jednotlivé fotografie 
bude moci každý návštěvník stránek 

Budeme soutěžit v květinové kráse
oznámkovat jako ve škole od jednič-
ky do pětky. Uveřejňování fotografií 
proběhne po sériích, každý týden ve-
řejnost vybere vítěze jednotlivé série, 
a nakonec se koncem října bude roz-
hodovat o absolutním vítězi. 

Demokratičnost bude zajištěna 
technickým opatřením proti tomu, 
aby mohl jeden člověk hodnotit 
jednu fotografii několikrát. 

První místo je spojeno s finanční 
odměnou 3 tisíce korun, druhé místo 
se ohodnotí dvěma tisíci korunami 
a třetí tisícikorunou. (bra)



Ještě ve mně doznívají tóny písní, 
které zazpívaly hlasy českých a slovin-
ských zpěváků, a tak bych se chtěla 
podělit o dojmy z nádherné atmo-
sféry na Jarním koncertu Ženského 
komorního sboru, který se konal dne 
28. dubna 2007.

Před téměř čtyřiceti lety navázal 
Jaroslav Cyrus, tehdejší sbormistr 
Jirkovského dětského sboru, umě-
leckou spolupráci s Jožicou Soko ze 
slovinské Celje a ta v roce 1970 při-
vedla svůj sbor do Jirkova. Zdálo se, 
že pan Cyrus se svým JDS Slovincům 
návštěvu oplatí, ale tehdejší normali-
zační vládci v Jirkově a Chomutově 
řekli: JDS do Slovinska ano, ale bez 
Cyruse. A tak pan Cyrus udržoval 
umělecké kontakty jen písemně na 
dálku a až v roce 1996 se oba sbor-
mistři dohodli, že konečně usku-
teční vzájemné koncertní návštěvy, 
tentokrát pan Cyrus již s komorním 
sborem. Stalo se tak a později do 
tohoto přátelství vstoupila i jirkovská 
Šárka Navarová, která nyní vede 
Ženský komorní sbor, a sbormistryně 
z Vojniku Emilija Kladnik – Sorčan, 
která zase navázala vzájemnou spo-
lupráci se školními sbory z Jirkova 
a z Chomutova, které vedou paní Eva 
Steinbachová a Liana Jíšová.

A nejen pro tu dlouholetou spolu-
práci se slovinskými sbory byl letošní 
jubilejní Jarní koncert opravdu slav-
nostní. Byl totiž čtyřicátý pátý v his-
torii jirkovského jarního koncertování 
JDS nebo ŽKS.

Ženský komorní sbor při tomto 
koncertu nezůstal nic dlužen své 
vynikající pěvecké pověsti, ale i po-
hostinnosti a přátelství ke slovinským 
přátelům. Byli mezi nimi i sbormistři, 
kteří vzájemnou spolupráci před oně-
mi desítkami let zahajovali.

Letos přivedla Emilije Kladnik 
– Sorčan do Jirkova již po druhé 
Moški pevski zbor. Mohutné hlasy 
slovinských zpěváků roztleskaly celý 
sál.

Spolu s tímto sborem přijely 
i členky malé vokální skupiny Vo-
domke Laško, kterou připravuje 
Jožica Soko.

Mezi dřívějšími a současnými zastu-
piteli města Jirkova se objevil k radosti 
všech i vzácný host, slovinský velvysla-
nec Franc But, který veřejně dlouhole-
tou spolupráci mezi sbory ocenil.

Vzájemné přátelství ukončil v zá-
plavě květin společný zpěv všech 
sborů.                      Eva Bečvářová

Poselství hudby

Odvěká tradice loučení se zimou – pálení čarodějnic – se v Jirkově odehrála 
na několika místech. Novinkou byl slet čarodějnic v pondělí 30. dubna v 21.00 
hodin na náměstí Dr. E. Beneše. Přibližně půlhodinový rej divoženek tu pořádala 
základní umělecká škola. 
Nejvíce účastníků však přilákal odpolední program na louce v Olejomlýnském parku 
u penzionu Bremen. Od 16.00 hodin zde soutěžní masky čarodějnic měly pré (jedna 
z nich na snímku). Pálení čarodějnic v parku, s kulturním programem plným zába-
vy, her a hudebních vystoupení, připravil Dům dětí a mládeže Paraplíčko.

Základní umělecká škola

• 21. května od 18.00 – Výměnný kon-
cert, soubory Ventilky a Písnička 
z Krásného Března.

• 22. května od 19.00 – Koncert Čes-
kého klarinetového kvarteta.

Kino Jirkov 

• 1. – 3. června – Dětský filmový festival

Volná prostranství

• 26. května od 13.00 – Dětský den 
s Magnum clubem na parkovištu 
v ulici Krátká (sídliště Vinařická 
II.).

• 8. – 10. června – Setkání dvojčat 
a vícerčat na koupališti v Červeném 
Hrádku.

• 16. června od 10.00 – Vítání prázdnin 
na letišti v Pesvicích s Aeroclubem 
Chomutov a s DDM Paraplíčko.

Kludského vila

• 2. června od 15.00 – Oslava 60. výročí 
vzniku 1. české knihovny v Jirkově.

Čajovna Dvořákova ulice

26. května od 19.00 – Jana Drvoštěpo-
vá, relaxační hudba a meditace

Galerie Jirkov

• Do 24. května – Poklady z půdy, 
unikátní výstava maleb někdejšího 
německého kronikáře Jirkova.

Stálé výstavy – historické fotografie 
Jirkova, síň akademického malíře 
Jana Plívy.

Jízdárna zámku Č. hrádek

Stálá výstava technického muzea – sta-
robylá hasičská technika a zbrojnice.

Zámek Červený hrádek 

• 19. května – Koncert pro krajanský 
spolek Jirkovanů v režii ZUŠ.

• 2. června května od 14.00 – Setkání 
rodáků a obyvatel zaniklých obcí.

• 3. června od 14.00 – Pohádkový les 
a Kuličkiáda ke Dni dětí.

• 10. června – Setkání pěveckých sborů 
UČPS.

• 16. června od 20.00 – Letní ples.
• 22. června – celodenní Divadelní 

hrádek pro děti i dospělé.
• 23. června – Komorní verze scénické-

ho oratoria Mistr Jan Hus.
Stálé výstavy – pohádkové bytosti Vítěz-
slavy Klimtové, svět loutek rodiny Ko-
peckých, výstava archeologie letectví.

Vrcholem odpoledního programu Kludského ulice 2007 v sobotu 12. května se stal 
koncert Ivana Hlase (vpravo) a kytarového mága Norbi Kovácse, kteří spolu hrají 
v Ivan Hlas Triu. (foto: Michal Bečvář)

Vernisáž Jirkovské palety proběhla 10. května odpoledne v malé galerii dětí v ZUŠ 
Jirkov. Na snímku vpravo jedna z organizátorek Ivana Švejkarová. 
 (foto: ZUŠ Jirkov)

Netradiční zahájení filmového festivalu věnovaného výročí osvobození Českoslo-
venska připravil 8. května provozovatel kina Ing. Miloš Kubelka. Ve spolupráci 
s klubem vojenské historie z Chomutova zrežíroval „osvobození kina“. Čtyřdenní 
promítání válečných filmů z různé doby světových dějin tak začalo palbou z ruč-
ních zbraní vojáků na obou „nepřátelských“ stranách.    (Foto: Ladislav Bidrman)

OKÉNKO ČTENÁŘŮ

Radnici se daří plnit slib budování 
dětských hřišť. Rodičům a dětem ze 
dvou jirkovských sídlišť – v ulici Na 
Borku a v lokalitě Jirkov–střed – ne-
chá město upravit vybrané plochy a na 
nich namontovat nové, bezpečné herní 
prvky a prolézačky. 

Na obě hřiště je v rozpočtu vyčleně-
no 700 tisíc korun, konečná cena bude 
záviset na výherci výběrového řízení. 

Mezi ulicemi Na Borku a SNP 
vznikne pro děti zcela nové hřiště. 
Původně tu bylo několik hřišť a pís-
kovišť, ovšem obnovit tento rozsah 
je zatím mimo síly města. Pozemky 
mezi paneláky jsou většinou v soukro-
mém vlastnictví, jen malá část z nich 
patří městu. 

Děti letos dostanou dvě oplocená hřiště
Ve sídlišti Jirkov–střed je vybrána 

druhá plocha, na níž jsou ještě vidět 
zbytky bývalých hřišť. Nové hřiště by 
mělo být ve dvoře mezi ulicemi Tkal-
covská a U Sauny.

„Předpokládáme, že si sem budou 
chodit hrát děti i z panelových domů 
na druhém břehu Běly, kde hřiště za-
tím nebude. Časem však i zde herní 
plocha pro děti vznikne,“ vysvětlil 
starosta Radek Štejnar. 

Moderní dětské hřiště je v Jirkově 
zatím jenom jedno. Od podzimu 
loňského roku slouží dětem z Krušno-
horské ulice. Na hřišti jsou skluzavka, 
houpačky, lavičky, prolézačka a další 
herní prvky. Město do výstavby vložilo 
400 tisíc korun.  (bra)

Do patnáctého ročníku Jirkovské 
palety bylo zasláno 730 prací z 35 
škol z různých koutů republiky.

„Je to asi nejvíce výtvarných 
dětských děl, kterých se v soutěži 
sešlo,“ domnívá se Mgr. Šárka Beč-
vářová, učitelka výtvarné výchovy 
v Základní umělecké škole v Chomu-
tovské ulici. „Porotci se proto pěkně 
zapotili.

Mezi odborníky zasedli bývalý 
učitel výtvarné výchovy Jaroslav Ci-
nybulk, ředitel ZUŠ v Mostě Josef 
Zedník, výtvarnice Sylva Prchlíková, 
učitelka ZUŠ v Jirkově Iva Šimková 
a učitelka Anna Hrodková. Organi-
zátoři předali porotě práce dětí pod 
anonymními čísly.

Poprvé získali ocenění i pedagogové
Patnáctý ročník jirkovské výtvarné 

soutěže přinesl i jednu novinku. Popr-
vé se ocenění dostalo i několika peda-
gogům. Organizátoři tak vyzdvihli kva-
litní práci a věrnost soutěži některých 
učitelů. Z Jirkova se této pocty dostalo 
Danuši Dvořákové a Stanislavě Bidla-
sové z Mateřské školy v Tylově ulici 
a Haně Štochlové z MŠ ve Školní uli-
ci. „K oceněným ještě patří pedagožka 
z jedné ze základních škol v Chomu-
tově, učitelka z kadaňské mateřinky 
a učitelka základní školy při nemocnici 
v Kadani,“ dodala Ivana Švejkarová ze 
ZUŠ Jirkov.

Výstava vybraných prací bude 
veřejnosti přístupná do 10. června 
letošního roku.

Dětský filmový festival
v kině Jirkov

Program:

1. června 15.30 – Doba ledová 2

1. června 17.30 – Madagaskar

2. června 15.30 – Shrek 2

2. června 17.30 – Kouzelná chůva  
   Nanny McPhee

3. června 15.30 – Roboti

3. června 17.30 – Příběh žraloka

Jednotné vstupné 19 korun.

Na mimořádný zážitek zve diváky 
do kina Miloš Kubelka. Ve čtvrtek 31. 
května od 18.30 hodin začne projekce 
dokumentárního filmu Marcela. Jeho 
režisérka Helena Třeštíková navíc jir-
kovské kino poctí svou návštěvou a je 
připravena s diváky besedovat.

„Snímek Marcela je z cyklu časos-
běrných dokumentů Manželské etudy. 
Právě tento pátý film v pořadí vyvolal u 
televizních diváků neobyčejný ohlas,“ 
přibližuje povahu dokumentu Ing. Ku-
belka. „Silný příběh umocňuje závěr. 
Na konci natáčení totiž dcera hrdinky 
tragicky zemřela.“

Vstupné na projekci dlouhou 82 
minut a na následující besedu činí 
59 korun.

Pozvánka do kina

Šedesát let od založení 1. české 
knihovny v Jirkově oslaví městská 
knihovna v sobotu 2. června v zahra-
dě Kludského vily. Zahradní slavnost 
začíná v 15.00 hodin.

„Pořadem bude provázet herec Jiří 
Hromada, který v Jirkově prožil dětství 
a mládí. V programu se objeví swingu-
jící Sestry Havelkovy a Paradies Jazz 
Band z Chomutova,“ řekly k slavnosti 
organizátorky.

Mezi stromy parčíku budou mít 
děti příležitost k hrám a soutěžím, 
pro návštěvníky je připravena tombola 
a mezi pozvanými by se měl objevit 
i populární host.

Městská knihovna v Jirkově vznikla 
28. března 1947 a zprvu sídlila v Hu-
sově ulici v domě, kde má nyní zázemí 
tenisový klub. Během následujících de-
setiletí se šestkrát stěhovala, dnes sídlí 
v areálu Horník.

Tato knihovna však v Jirkově nebyla 
první. 

Park v Kludského vile bude místem oslav 60. výročí městské knihovny

Zahradní slavnost podmaluje swing
Už na konci 18. století měl roz-

sáhlou bibliotéku zámek Červený 
hrádek. V samotném městě byla 
německá lidová knihovna založe-
na v roce 1910. Její následovnice, 
opět německá, vznikla v roce 1921. 
O čtyři roky později začala v Jirkově 
působit česká menšinová knihovna, 
která v září roku 1938 zanikla.

K první jirkovské české lidové 
knihovně, kterou založili učitelé for-
mou sbírky u obyvatel města, po roce 
1945 rychle přibývaly bibliotéky škol 
či knihovničky podniků a závodů. Také 
blízké obce Kyjice, Červený Hrádek 
a Březenec měly knihovny. Největší 
z nich provozoval Březenec jako sa-
mostatná obec do roku 1960, než byl 
přičleněn k Jirkovu. I tak ještě celá 60. 
léta březenecká knihovna dokázala při-
lákat čtenáře, než zanikla.

Historii knihovnictví na Jirkovsku 
k oslavám 60. výročí městské knihovny 
shrnuje připravovaná publikace.
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,– Kč/řádek

pro podnikatele 20,– Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,– Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Klub Krušnohorců ve spolupráci s městem Jirkovem
pořádají v sobotu dne 9. června 2007

7. ročník silničního a lesního běhu a 6. ročník cyklistického závodu

Jirkovský crossmarathon
Trať v délce 42 195 m vede převážně horským terénem v okolí měs-

ta Jirkova. Účastníci budou rozděleni do různých kategorií.
Prezentace: ZŠ Studentská, Jirkov, od 7.00 do 8.40 hodin; start: 9.05 cyklis-
té, 9.10 běžci; cíl: cyklisté do 13.00, běžci do 15.00, pěší do 17.00 hodin.
Startovné: 110 korun předem nepřihlášení, 95 korun běžci a cyklisté 
předem přihlášení, 25 korun pěší turisté. 
Podepsané přihlášky (jméno a příjmení, datum narození, adresa, kon-
taktní spojení, požadavek na ubytování z 8. na 9. 6. 2007) je nutno zaslat 
nejpozději do 2. 6. 2007. 
Informace a adresa pro zaslání přihlášek: Jaromír Raisr, Hor-
nická 1467, 431 11 Jirkov, tel.: 724 064 608, krus@ivosh.net,
http://www.ivosh.net/jcm.

Některé jirkovské sportovní orga-
nizace doplatily na liknavost, proto 
dostanou méně peněz na činnost. 
Pouze tři kluby z jedenácti dodaly 
včas podklady k žádosti o příspěvek. 
Termín dodržely TJ VČSA Ervěnice, 
Volejbalový klub Ervěnice a Tenisový 
klub Jirkov. 

Ostatní sportovci se budou muset 
smířit s první částí příspěvku sníže-
nou o 10 procent. Vloni město obdob-
ně potrestalo FK Slovan Jirkov, který 
stejnou chybu udělal znovu.

Nevyplacené, stržené peníze popu-
tují do rezervního fondu pro pozdější 
využití na sportovní činnost. 

Příspěvek se sportovcům vyplácí 
dvakrát ročně, do konce května a na 
konci září. Přesahuje–li padesát tisíc 
korun, rozhoduje o jeho výši zastupi-
telstvo města. Nejvíce peněz požadují 

Jirkov podpoří slalom inline bruslí, 
který pořádá Lyžařský klub Slovan 
v sobotu 23. a v neděli 24. června 
2007. Závod se již tradičně koná v Čer-
venohrádecké ulici. mezi přivaděčem 
a prvními domy v ulici ve směru od 
Červeného Hrádku. Město organi-
zátorovi odpustí poplatek za zábor 
veřejného prostranství.

„Jinak by se nedoplatili,“ komento-
val rozhodnutí radních starosta Radek 
Štejnar.

Mezi závodníky se na start postaví 
dvě naděje LK Slovan Jirkov – sestry 
Pavlína a Barbora Procházkovy.  (bra)

Inline slalom 
opět v Jirkově

Sportovci podcenili pravidla ke své škodě
od města volejbalisté z Volejbalového 
klubu Ervěnice – 334 038 korun.

Pokud budou sportovní organiza-
ce brát závazný termín na lehkou 
váhu, navrhnou radní zastupitelům 
ke schválení daleko přísnější postih. 
Podle schválených zásad pro rozdě-
lování finančních prostředků by totiž 
v případě nedodání podkladů neměli 
sportovci ani v první polovině roku 
dostat ani korunu.

Podkladem pro výpočet výše příspěv-
ku jsou kromě jiných dokladů i výkaz 
zisků a ztrát, informace o počtu členů, 
o zaplacených členských příspěvcích 
a zhodnocení činnosti klubu. V rozpoč-
tu na rok 2007 bylo pro sportovní or-
ganizace schváleno 1,5 milionu korun. 
Z této částky půjde deset tisíc korun 
na pořádání červencového Jirkovského 
čtyřboje. (bra)

Družstvo juniorek Volejbalového 
klubu Ervěnice po letošním přesvěd-
čivém vítězství v krajském přeboru 
odehrálo 5. května v tělocvičně 
v ZŠ Písečná v Chomutově kvalifi-
kaci juniorek o postup do 1. ligy. 
A opět vítězně! 

„Děvčata nahradí v nejvyšší soutěži 
Jirkovské kadetky, které z ligy kade-
tek sestoupily,“ vysvětlil předseda 
VK Ervěnice Zdeněk Hlinovský. 

V kvalifikaci nejdříve juniorky 
porazily družstvo Jablonce 3:0 
a potom Rokycany 3:1. „O vítězství 
se zasloužila především Markéta 
a Martina Průšová, Káťa Kůrková, 
Bára Langová, Bára Chrpová, Zuzka 
Geyerová, Markéta Černá, Lucka Po-
korná, Jana Merglů, Radka Vítů a Míša 
Kratochvílová,“ dodal předseda. 

Volejbal hraný tímto družstvem je 
jistě pro diváky velice atraktivní, což 
se projevilo početnou účastí spokoje-
ných diváků. Pod vedením trenérské 

Kadeti budou po vítězné baráži hrát příští sezonu opět v extralize

Volejbalová liga zůstala zachována
dvojce Hlinovský a Bolomský hrají 
tato děvčata i krajský přebor žen. 

VK Ervěnice začínají být pojem 
na všech úrovních celorepublikového 
mládežnického volejbalu, což letos 
ukázali i žáci, žákyně, kadetky, juni-
oři a nyní už i juniorky. 

A samozřejmě extraligoví kadeti.
Ti udělali klubu radost v sobotu 

5. května, když na domácí půdě 
v tělocvičně ZŠ v Krušnohorské 
ulici v baráži porazili SK Ostrov 
a ŠSK Osek a zajistili si tak účast 
v extralize.

Poslední informaci o situaci v Ku-
želkářském klubu Slovan v Jirkovských 
novinách č. 4/2007 může redakce 
uvést na pravou míru. Kuželkářský 
klub v Jirkově nezanikl! Po rozhovoru 
s předsedou klubu Michalem Batrinem 
je nejméně pro příští sportovní sezo-
nu budoucnost jirkovských kuželek 
ještě jistá.

„Chlapi v Jirkově končí. Z druhé 
ligy nakonec sestoupili, dál by nemělo 
smysl jejich oddíl zachovávat,“ řekl 
M. Batrin. „Ženy naopak budou po-
kračovat dál. Dobrá pozice v žebříčku 
první ligy nás k tomu zavazuje.“

Dodejme, že ženy dokázaly v 1. lize 
v sezoně 2006/2007 vybojovat čtvrtou 
příčku.

Jak již redakce uvedla, před třiceti 
osmi lety to byly právě ženy, které v Jir-
kově zahájily éru kuželek. K poctivému 
tréninku a zlepšování hry předchůdkyň 
dnešních kuželkářek tehdy inspirovala 
novopečená mistryně světa v kuželkách 
a reprezentantka ČSR Mikulčíková, 
která 1. října 1969 přijela na slavnostní 
otevření zbrusu nové jirkovské kuželny 
(dnes Sporťák). 

V Jirkově zůstanou 
alespoň kuželkářky

Pátek 18. května od 17.30 a 19.30 hod.
DOKONALÝ TRIK
USA, 130 min., od 12 let, thriller. Myste-
riózní příběh dvou kouzelníků v Londýně 
počátkem minulého století. Jejich rivalita je 
přivede do dlouhotrvající bitvy plné snahy 
o prvenství spojené se lstí, klamem a žárli-
vostí. Vstupné 59 korun.

Sobota 19. května od 17.30 a 19.30 hod.
PRÁZDNINY PANA BEANA
V. Británie, 110 min., přístupný, komedie. 
Katastrofa dostala svůj vlastní pas! Původ-
ně chtěl ve slunné Francii pouze trochu 
odpočívat, ale život tohoto škodolibého 
smolaře ani trochu nešetří. Vstupné 59 
korun.

Čtvrtek 24. a pátek 25. května od 17.30 
a 19.30 hod.
VRATNÉ LAHVE
ČR, 103 min., přístupný, komedie. Aby 
mohlo být vítání, musí být napřed loučení. 
Poslední hit scénáristy Zdeňka Svěráka 
a režiséra Jana Svěráka. Vstupné 59 korun.

Sobota 26. května od 17.30 a 19.30 hod.
PAST NA ŽRALOKA
USA, 77 min., přístupný, animovaný. Rybič-
ka – kluk – se přestěhuje na korálový útes 
a zamiluje se do rybí slečny, která je však 
v ohrožení zubatého nápadníka – žraloka. 
Získá lásku? Podaří se mu vyvolenou za-
chránit? Vstupné 59 korun.

čtvrtek 31. května od 18.30 hod.
MARCELA
ČR, 82 minut, přístupný, strhující doku-
ment o neobyčejném životě neobyčejné ženy 
(blíže na str. 3). Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 7. června od 17.30 a 19.30 hod.
KRÁLOVNA
V. Británie, 97 min., od 12 let, příběh.      
Události, které zasáhly celý svět. Strhující 
a jedinečný pohled režiséra Stepena Frear-
se za zavřené dveře anglického královského 
paláce a do mysli a srdce královny Alžběty 
II. těsně po tragické smrti princezny Diany. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 8. června od 17.30 a 19.30 hod.
VLAJKY NAŠICH OTCŮ
USA, 132 min., od 12 let, válečný. Režisér 
Clint Eastwood ve spolupráci se S. Spiel-
bergem přichází s příběhem z 2. světové 
války. Boje o ostrov Iwo Jima byly jedny 
z nejprudších. Vstupné 59 korun.

Sobota 9. června od 17.30 a 19.30 hod.
DREAMGIRLS
USA, 130 min., od 12 let, muzikál. Příběh 
dívčího tria a jejich trnité cesty za slávou, 
jejich vzestupů a pádů. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 14. června od 17.30 a 19.30 hod.
POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL
v. Británie, 123 min., od 15 let, drama. 
Fascinující příběh osobního lékaře ugand-
ského diktátora. Vstupné 59 korun.

Pátek 15. června od 17.30 a 19.30 hod.
HUDBU NAPSAL, SLOVA SLOŽIL
V. Británie, 104 min., od 12 let, romantic-
ká komedie. Vyčpělá popová hvězda (Hugh 
Grant) dostává novou šanci – napsat duet 
pro sebe a pro kralující zpívající hvězdu. 
Jenže texty písní v životě nepsal. Má však 
dobrou kamarádku, která si umí se slovíč-
ky krásně pohrávat. Vstupné 59 korun.

Sobota 16. června od 15.30 a 17.30 
hod.
ZTRACENÝ POKLAD TEMP-
LÁŘSKÝCH RYTÍŘŮ
Dánsko, 85 min., přístupný, dobrodružný. 
Detektivní cesta dětí za ztraceným bájným 
pokladem, odehrávající se na Dánském 
ostrově Bornholm. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 21. června od 17.30 a 20.00 
hod.
SPIDERMAN 3
USA, 140 min., přístupný, akční. Ta největ-
ší bitva na něj teprve čeká. Peter prodělává 
změnu v životě i ve svém superhrdinství. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 22. června od 17.30 a 19.30 
hod.
ODSTŘELOVAČ
USA, 125 min., od 15 let, akční. Včerej-
šek byl o cti, dnešek je o spravedlnosti. 
Bývalý špičkový armádní průzkumník 
a odstřelovač je požádán o ochranu pre-
zidenta. Brzy však zjistí, že na něj byl 
sehrán podraz. Vstupné 59 korun.

Sobota 23. června od 17.30 a 19.30 
hod.
NEZNÁMÝ SVŮDCE
USA, 109 min., od 12 let, thriller. Jak 
daleko jste schopni zajít, abyste udrželi 
tajemství? Novinářka v přestrojení (Halle 
Berry) pátrá po souvislostech vraždy své 
kamarádky v blízkosti hlavního podezře-
lého – mocného reklamního magnáta 
(Bruce Willis). Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ 

Neděle 20. května od 15.00 hod.
HAPPY FEET
USA, 108 min., animovaný. Kreslený pří-
běh pro celou rodinu o tučňákovi, který 
neuměl zpívat. Vstupné 39 korun.

Neděle 27. května od 15.00 hod.
KÁŤA A ŠKUBÁNEK
ČR, 63 min., pásmo pohádek. Káťa 
a Škubánek, Příhody brouka Pytlíka, Jak 
si pejsek roztrhal kalhoty, Jonáš a velry-
ba, Jak jedli vtipnou kaši, Krtek malířem. 
Vstupné 25 korun.

Pátek 1. června až neděle 3. června
DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL
Doba ledová 2, Madagaskar a další. 
Podrobněji na str. 3

Neděle 10. června od 15.00 hod.
ARTUR A MINIMOJOVÉ
Francie, 103 min., animovaný. Hraná 
i animovaná podívaná pro malé i velké, 
kdy se malý Artur vydá hledat tajný 
poklad do země, kde žijí trpaslíci – Mi-
nimojové. Vstupné 39 korun.

Neděle 17. června od 15.00 hod.
ŠIJU, ŠIJU POHÁDKU
ČR, 67 min., pásmo pohádek. Dobro-
družství námořníka Sindibáda, Poplach 
na hradu, Dlouhý, Široký a Bystrozraký, 
Já a můj dvojnožec, Autíčková romance. 
Vstupné 59 korun.

Neděle 24. června od 15.00 hodin.
PAST NA ŽRALOKA
USA, 77 min., animovaný. Boj o lásku na 
korálovém útesu. Vstupné 39 korun.


